Dei, ubi relique beati Valentini martiris Christi sunt recon-
dite, et insuper donetis ad manducare honorifice panem et vinum et carn porch scilicet 
et molto duobus presbiteris Beati Martini, et duobus discipulis omni tempore in dedica-
cione Beati Martini que celebratur .XIII.º kalendas februarii, et clerici eiusdem ecclesie 
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celebrent semper in ipsa die matutinas et missas et vespras et ministerium scilicet gene-
ralem defunctorum pro anima mea et pro animabus parentum nostrorum vivorum vel 
mortuorum, et omnium fidelium defunctorum et solvant porticum et cimiterium iamdic-
te ecclesie insuper pro ortibus faciatis annuatim pro censu predicte ecclesie candelas 
.III. omni tempore in festo Purificacionis beate Marie, et hoc censu predicte ecclesie 
facto, vos et vestri sicut superius scriptum est habeatis et possideatis teneatis et esplete-
tis indivisibiliter predictos alaudios et ortos cum omnibus suis melioracionibus ad pro-
prium francum alaudium, et ad omnem vestram vestrorumque voluntatem in perpetuum 
faciendam excepto milite, et non eligatis de predictos alaudios alium seniorem nisi 
ecclesiam Beati Martini de Bescheran. Dimito et dono, laudo et concedo Guillelme 
nepote mee omnique sue proieniey ipsas .v. terras et ortum .I. et suum molig in ipso 
moli de Terra Nera et vineas .II. sicut ego habeo illi datas sicut resonat in suam cartam. 
Et insuper dimito ei .X. solidos et habet de me per exovar .c. solidos in res valentem et 
predictum honorem et avere habeat iamdicta Guillelma et omnis sua posterita ad suam 
voluntatem semper faciendam, et si minus venerit de sepedicta Guillelma nepota mea 
sine infante, remaneat ipsum suum honorem et ipsum exovar filiis meis Raimundo et A. 
et Guillelmo omnique sue proieniei. Relinquo et dono laudo et concedo filie mee Rai-
munde omnique sue proieniey ipsas domos et ipsas .v. terras et ipsas vineas et ortum .I. 
quas illi habeo datas sicut resonat in suam cartam, et insuper dimito ei .XX. solidos et 
habet de me .l. solidos per exovar in res valentem in predictum honorem et domos et 
avere habeat predicta Raimunda filia mea et omnis sua posterita ad omnem suam volun-
tatem in perpetuum faciendam. Et si minus venerit de Raimunda filia mea sine infante 
remaneat ipsum suum honorem et domos et exovar fratri suo Petro filio meo omnique 
sua proienyei. Dimito iamdicti Petro filio meo .lX. solidos. Relinquo et dono laudo et 
concedo et in presenti trado filiis meis Raimundo et A. et G. et Petro et matri eorum 
Marie domos .II. scilicet ipsam foganiam et casam super ipsa porta et ipsum meum 
molendinum qui est ad ipso pozador de rivo et terras .vIII. et vineas .III. et ortum .I. 
Affrontant ipsas domos de una parte in iamdicto celer et colomer, de alia in me et in R. 
Oriol, de .III.ª in R. de Armentruit. Et ipsum molendinum affrontat de .I.ª parte in rivo, 
de alia in via et in nobis, de .III. in moli de Guillem Bosom et accipiat aquam subtus 
nostrum aqualem usque in aqualem de Poncio de Mir. Quarum .I.ª de istas terras est 
ipsam meliorem in cap de A. Querlong et affrontat in B. Sancti Martini et in P. de Cap-
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devilla et in via et in eremo. Alia terra est ipsum ortal quem habemus ad ipso rivo, et 
affrontat de .III. partibus in via, de .IIII. in G. Ferrer et in R. de Feners. Tercia terra est ad 
ipso puiol de villa vetera. Et affrontat de .III. partibus in via, de .IIII.ª in G. Rul et in G. 
de Frabega. Quarta terra est ipsam Fexanedam quam habemus subiranam super eccle-
siam Sancti Martini. Et affrontat in A. de Mir et in Iohannes Sag, et in R. Oriol, et in 
nobis. Quinta tera est super Sanctum Vincencium, et affrontat in Pere Cariol et in G. 
Sag et in R. Oriol. Sexta terra est ad ipso Loser scilicet ipsam meliorem quam ibi habe-
mus, et affrontat de .I.ª parte in pariete, de alia in R. de Armentruit et in G. de Stamama-
riz, de .III.ª in Pebertran, de .IIII.ª in eremo. Septima terra est ipsum Quadre de ipso Ar-
giler de Saltebite quem Bernarda mater mea, cuius Deus memor sit, dimisit filio meo 
Raimundo. Et affrontat de .I. parte in Borraz et in Armentruit, de alia in G. Sacharies et 
in G. de Mir, de .III. in ortal Sancti Michaelis. Octava terra est ipsa meliore quam habe-
mos ad ipsa Tentelage et affrontat in eremo et in G. de Stamariz, et in B. de Culila et in 
via. Et ipsa .I.ª vinea est ipsam costam quam habemus apud font Sorredana, et affrontat 
de .II. partibus in rocha, de .III.ª in camino, de .IIII.ª in Armentruit et in Borraz. Alia vinea 
est ipsam quam avunculus meus A. presbiter habebat et tenebat apud malol Gerald, 
scilicet medietatem de hoc quod ibi habemus. Et affrontat de .I.ª parte in nobis, de alia 
in torrent, de .III. in ipsos alaudios de Puiols, et ipsum ortum est ad ipso Corral et affron-
tat de .I.ª parte in nobis, de alia in R. Vives, de .III. et de .IIII. in via. Omnes predictas .
vIII. terras et vineas .III. et ortum .I. et